[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 361 / 2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de estudo de viabilidade para reparo da calçada (área pública) na rua Três Corações, nas proximidades do n° 1131, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Visto que as deformações existentes nesta calçada estão dificultando o tráfego de pedestre, gerando acúmulo de lixo e água parada, tal fato gerador que possibilita a proliferação do mosquito da dengue. O local gera risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se encontra, causando transtornos e aborrecimentos às pessoas que transitam pelo espaço diariamente.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 16 de abril de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br